
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

2/2016 

 
 

 

24. 3. 2016 – 24. 6. 2016 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
   
American journal of comparative law   
Criminal law review    
Časopis pro právní vědu a praxi   
České právo životního prostředí  
Das Recht der Arbeit    
European journal of social security    
International social security review  
Jurisprudence    
Kriminalistický sborník  
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte kriminalistische Wissenschaft und 
Praxis  
Kriminalistika  
Národní pojištění    
Obchodněprávní revue    
Obchodní právo  
Ochrana přírody  
Państwo i prawo  
Práce a mzda    
Právník    
Právní rádce   
Právní rozhledy     
Právny obzor  
Právo a rodina  
Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts  
Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht  
Recht der Umwelt  
Revue internationale du droit d'auteur  
Revue trimestrielle de droit civil    
Saint Louis university law journal  
Soudní rozhledy    
Správní právo    
The lawyer quarterly  
Trestněprávní revue   
Trestní právo    
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht  



3 
 

Obsah 

 
 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 4 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 4 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 6 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 7 

OBČANSKÉ PRÁVO ........................................................................................................................................... 7 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 7 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ........................................................................................................................... 8 

OBCHODNÍ PRÁVO ........................................................................................................................................... 9 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 10 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 10 

PRÁVNÍ DĚJINY ............................................................................................................................................... 12 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 12 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 13 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 14 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 14 

TRESTNÍ PRÁVO .............................................................................................................................................. 15 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 16 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 18 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 20 

VIKTIMOLOGIE ............................................................................................................................................... 21 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO .................................................................................................................................. 21 

 



4 
 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Navas Navarro, Susana  
Journaux numériques et agrégateurs de contenu 
informatif en Espagne / Susana Navas Navarro 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Číslo 246 (2015), strany 72-161 
autorské právo 

Rostama, Guilda  
Á la recherche d'un équilibre entre droit 
international et particularismes mationaux : 
ĽIntégration du droit d’auteur en Iran et en Inde / 
Guilda Rostama 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Číslo 246 (2015), strany 3-71 
autorské právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Nielsen, Peter Arnt  
Denmark and EU civil cooperation / Peter Arnt 
Nielsen 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 
0943-3929. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 
300-309 
komunitární právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Soudní dvůr EU : Přijímání sázek na účet subjektu 
usazeného v jiném členském státě EU / Richard 
Pomahač 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 4 (2016), strany 118-120 
komunitární právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Tribunál EU : Omezující opatření přijatá vzhledem 
k situaci na Ukrajině / Richard Pomahač 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 7 
(2016), strany 265-266 
komunitární právo 

Říčka, Roman  
Neřešené problémy úpravy unijního občanství aneb 
Malta zlobí / Roman Říčka, David Sehnálek 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Ročník 23, číslo 4 (2015), strany 331-340 
komunitární právo 

 

 

Scheu, Harald Christian  
Zákaz popírání genocidy a svoboda projevu / 
Harald Christian Scheu 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 25, 
číslo 1 (2016), strany 3-12 
komunitární právo 

Svobodová, Magdaléna  
K úloze vnitrostátních parlamentů v Evropské unii 
a fungování mechanismu předběžného varování / 
Magdaléna Svobodová 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 25, 
číslo 1 (2016), strany 13-19 
komunitární právo 

Svobodová, Magdaléna  
Ochrana proti nečinnosti orgánů Evropské unie / 
Magdaléna Svobodová 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 7 
(2016), strany 242-248 
komunitární právo 

Šmejkal, Václav  
Social or highly competitive europe? EU law 
solution to conflict fo social security and 
competition law / Václav Šmejkal 
The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 
6, číslo 1 (2016), strany 18-27 
komunitární právo 

Vilímková, Veronika   
The concept of goods in the case law of the Court 
of Justice / Veronika Vilímková 
The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 
6, číslo 1 (2016), strany 39-48 
komunitární právo 

Zaccaria, Alessio  
Umsetzung der Richtlinie 93/13/EWG / Alessio 
Zaccaria 
Zeitschrift für Europäisches Privatrecht. -- ISSN 
0943-3929. -- Ročník 24, číslo 1 (2016), strany 
159-166 
komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Bačkovská, Milena  
Novela zákona o zbraních / Milena Bačkovská 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 47-48 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

 



5 
 

Čejchanová, Helena  
Zvrácená matka / Helena Čejchanová 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 19-29 
kriminalistika 
trestní právo 

Dlouhý, Michal  
O poznamenaném zloději aneb Použití 
nástrahového prášku četnictvem / Michal Dlouhý 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strana 71 
kriminalistika 
trestní právo 

Dolník, Petr  
Odtlačky bosých nôh / Petr Dolník 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 59-62 
kriminalistika 
trestní právo 

Dorník, Pavel  
Loupež po francouzsku / Pavel Dorník, Martin 
Lichý, Luboš Valerián 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 20-25 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Edwards, Susan  
The Strangulation of female partners / Susan 
Edwards 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
12 (2015), strany 949-966 
trestní právo 
kriminalistika 

Huněk, Rudolf  
Vyšetřování loupeže na čerpací stanici pohonných 
hmot a fyziodetekční vyšetření / Rudolf Huněk, 
Dana Štěpánková, Zuzana Dohnalová 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 38-42 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Jonák, Jaroslav  
Gangy a mafie / Jaroslav Jonák 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 67-70 
kriminalistika 
trestní právo 

 

 

Kotlán, Pavel  
Zkrácení DPH prodejem cigaret / Pavel Kotlán, Jiří 
Vavřina 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 14-18 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Krej čí, Zdeněk  
Pachová stopa jako důkaz v trestním řízení - 
problém přítomnosti procesní strany při provádění 
pachové zkoušky metodou pachové identifikace / 
Zdeněk Krejčí 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 43-50 
kriminalistika 
trestní právo 

Krej čí, Zdeněk  
Postupy na místě činu s mrtvolou s novou právní 
úpravou / Zdeněk Krejčí, Karel Kouřil 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 51-58 
kriminalistika 
trestní právo 

Krej čí, Zdeněk  
Prohlídka těla zemřelého / Zdeněk Krejčí, Tomáš 
Vojtíšek 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 49-54 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Kucik, Pavel  
Hra na kočku a na myš / Pavel Kucik 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 26-37 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Mazánek, Jiří  
Andělé byznysu / Jiří Mazánek 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 30-34 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Pivodová, Jitka  
Nejoblíbenější pedagog ČR vyučuje na policejní 
škole - kpt. Mgr. Hana Pacíková / Jitka Pivodová 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 40-42 
kriminalistika 
trestní právo 

 



6 
 

Stejskal, Ivo  
Kytaristovo poledne / Ivo Stejskal, Aleš Preis 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 4-15 
kriminalistika 
trestní právo 

Šišák, Igor  
Lákavá nabídka prodeje timesharu / Igor Šišák 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 15-19 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Šulc, Viktorín   
Zločin začal před kostelem / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 63-66 
kriminalistika 
trestní právo 

Vedral, Jaroslav  
Byla bouda, boudička / Jaroslav Vedral, Andrea 
Bulínová, Jan Souček 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 4-13 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

KRIMINOLOGIE 

Cejp, Martin   
Možnosti zpřesňování a doplňování 
kriminologických poznatků prostřednictvím 
kombinace výzkumných postupů / Martin Cejp 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strana 209-218 
trestní právo 
kriminologie 

Dyson, Matthew  
Might alone does not make right : justifying 
secondary liability / Matthew Dyson 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
12 (2015), strany 967-985 
trestní právo 
kriminologie 

Feltes, Thomas  
Cannabis-Verbot : Es ist Zeit für eine rationale 
Kriminalpolitik / Thomas Feltes, Andreas Rusch 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 11 (2015), strany 
636-641 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Heinen, Bernd  
Gemeinsam für friedliche Fußballspiele / Bernd 
Heinen, Katja Kruse 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 10 (2015), strany 
555-559 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Martinková, Milada   
K problematice obětí kriminality v ČR - výsledky 
výzkumné sondy / Milada Martinková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strana 161-174 
trestní právo 
kriminologie 
viktimologie 

Reis, Olaf  
Cannabis-Verbot : Es ist Zeit für eine rationale 
Kriminalpolitik / Olaf Reis, Steffen Weirich, Frank 
Häßler 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 11 (2015), strany 
627-635 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Voss-de Haan, Patrick  
Kriminalität im Hell- und Dunkelfeld / Patrick 
Voss-de Haan, Heike Lippert, Heiko Hergenhahn 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 8-9 (2015), strany 
475-481 
trestní právo 
kriminologie 

Willing, Sonja  
Gemeinsam für friedliche Fußballspiele / Sonja 
Willing, Nadine Brenscheidt, Stefan Kersting 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 10 (2015), strany 
576-590 
trestní právo 
kriminologie 

 

 

 



7 
 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Arroyo, Diego P. Fernández  
Main characteristics of the new private international 
law of the Argentinian republic / Diego P. 
Fernández Arroyo 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 80, číslo 1 (2016), strany 130-150 
mezinárodní právo soukromé 

Kroll-Ludwigs, Kathrin   
Das Verhältnis von Haager Unterhaltsprotokoll 
(2007) und Haager Unterhaltsübereinkommen 
(1973) : lex posterior derogat legi priori? / Kathrin 
Kroll-Ludwigs 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 
číslo 1 (2016), strany 34-40 
mezinárodní právo soukromé 

Mansel, Heinz-Peter  
Europäisches Kollisionsrecht 2015 : Neubesinnung 
/ Heinz-Peter Mansel, Karsten Thorn, Rolf Wagner 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 
číslo 1 (2016), strany 1-33 
mezinárodní právo soukromé 

Steinbach, Armin  
Investor-Staat-Schiedsverfahren und 
Verfassungsrecht / Armin Steinbach 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 80, číslo 1 (2016), strany 1-38 
mezinárodní právo soukromé 
ústavní právo 

Wagner, Rolf  
Ein neuer Anlauf zu einem Haager Anerkennungs- 
und Vollstreckungsübereinkommen / Rolf Wagner 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 
číslo 2 (2016), strany 97-102 
mezinárodní právo soukromé 

Zimmermann, Reinhard  
Das Ehegattenerbrecht in historisch-vergleichender 
Perspektive / Reinhard Zimmermann 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 80, číslo 1 (2016), strany 39-92 
mezinárodní právo soukromé 
rodinné právo 

 

OBČANSKÉ PRÁVO 

Akhoud-Barriga, Smahane  
Réflexions sur le langage juridique et ses petits 
exercices d’application au droit de l’arbitrage / 
Smahane Akhoud-Barriga 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 4 (2015), strany 785-805 
občanské právo 

Bruguiere, Jean-Michel  
Droits patrimoniaux de la personalité / Jean-Michel 
Bruguiere 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 1 (2016), strany 1-24 
občanské právo 

Sindres, David  
Exposition a un risque et perte de chance : un 
couple mal assorti? / David Sindres 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 1 (2016), strany 25-47 
občanské právo 

Slováček, David  
Újma z vleklého správního řízení / David Slováček 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 5 
(2016), strany 173-176 
občanské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Aragasz, Jindřich  
Akcesorita zajištění dle Nejvyššího soudu - z 
dobrého sluhy zlým pánem / Jindřich Aragasz, 
Pavel Boguský 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 5 
(2016), strany 153-168 
občanské právo hmotné 

Bloquet, Sylvain  
Quand la science du droit s’est convertie au 
positivisme / Sylvain Bloquet 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 1 (2015), strany 59-84 
občanské právo hmotné 

Caire, Anne-Blandine  
Les présomptions par-dela l’article 1349 du code 
civil / Anne-Blandine Caire 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 2 (2015), strany 311-323 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 



8 
 

Dross, William  
Que l’article 544 du code civil nous dit-il de la 
proprieté? / William Dross 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 1 (2015), strany 27-43 
občanské právo hmotné 

Horák, Ondřej  
Emanuel Tilsch a česká civilistika / Ondřej Horák 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 
číslo 4 (2016), strany 299-309 
občanské právo hmotné 
právní dějiny 

Křeček, Stanislav  
Může si právnická osoba najmout byt? / Stanislav 
Křeček 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 3 (2016), 
strany 24-25 
občanské právo hmotné 

Lazar, Ján  
Vznik a miesto vecného práva v súkromnoprávnom 
poriadku (I. časť) / Ján Lazar 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 98, 
číslo 5 (2015), strany 435-454 
občanské právo hmotné 

Lazar, Ján  
Vznik a miesto vecného práva v súkromnoprávnom 
poriadku (II. časť) / Ján Lazar 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 98, 
číslo 6 (2015), strany 545-559 
občanské právo hmotné 

Lovětínský, Vojtěch  
Objektivní měřítko při dovozování nedbalosti a 
jeho limity / Vojtěch Lovětínský 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 3 
(2016), strany 77-82 
občanské právo hmotné 

Mácha, Aleš  
Opuštění nemovitosti - ano, či ne? / Aleš Mácha 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 2 
(2016), strany 52-56 
občanské právo hmotné 

Mareš, Ondřej  
Je teritorialita soudních exekutorů evropský 
fenomén, nebo jdeme proti proudu? / Ondřej Mareš 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 24, 
číslo 2 (2016), strany 34-35 
občanské právo hmotné 

Penin, Olivier  
Quelques réflexions techniques a propos de la 
dualité caractéristique de la tacite reconduction / 
Olivier Penin 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 1 (2015), strany 45-58 
občanské právo hmotné 

Ronovská, Kateřina  
Spolková autonomie v novém soukromém právu: 
její význam a limity / Kateřina Ronovská 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 4 
(2016), strany 115-119 
občanské právo hmotné 

Spáčil, Jiří  
Ještě k žalobě na určení hranice mezi pozemky / Jiří 
Spáčil 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 22, 
číslo 3 (2016), strany 79-80 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel  
Podstata řízení o určení hranice mezi pozemky / 
Karel Svoboda 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 21, 
číslo 11-12 (2015), strany 382-386 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Bříza, Petr  
První setkání se zapsaným mediátorem z pohledu 
praxe / Petr Bříza, Filip Gantner 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 4 (2016), 
strany 34-35 
občanské právo procesní 

Caire, Anne-Blandine  
Les présomptions par-dela l’article 1349 du code 
civil / Anne-Blandine Caire 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 2 (2015), strany 311-323 
občanské právo procesní 
občanské právo hmotné 

Posez, Alexis  
Le principe de concetration des moyens, ou 
l’autorité retrouvée de la chose jugée / Alexis Posez 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Číslo 2 (2015), strany 283-310 
občanské právo procesní 



9 
 

Spáčil, Jiří  
Ještě k žalobě na určení hranice mezi pozemky / Jiří 
Spáčil 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 22, 
číslo 3 (2016), strany 79-80 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

Svoboda, Karel  
Podstata řízení o určení hranice mezi pozemky / 
Karel Svoboda 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 21, 
číslo 11-12 (2015), strany 382-386 
občanské právo hmotné 
občanské právo procesní 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Bejček, Josef  
Některá úskalí racionality obchodních podmínek / 
Josef Bejček 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, číslo 18 
(2015), strany 619-625 
obchodní právo 

Dědič, Jan  
Zvýšení základního kapitálu společnosti s ručením 
omezeným převzetím vkladové povinnosti v novém 
hávu: aktuální výkladové otazníky / Jan Dědič, Jan 
Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 4 (2016), strany 97-104 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Eichlerová, Kateřina  
Nabytí vlastnického práva k obchodnímu závodu / 
Kateřina Eichlerová 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 1-2 (2016), 
strany 39-44 
obchodní právo 

Grulich, Tomáš  
Zadávání veřejných zakázek jako forma adhezní 
kontraktace / Tomáš Grulich 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 7 
(2016), strany 249-255 
obchodní právo 

 

 

Husták, Zdeněk  
Poznámky k uplatňování práv z vad při koupi 
podílu obchodní korporace z pohledu právní praxe / 
Zdeněk Husták, Tomáš Sedláček 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 2 (2016), strany 39-46 
obchodní právo 

Janošek, Vladimír  
Dohody o výkonu hlasovacích práv, akcie bez 
hlasovacích práv, sistace hlasovacích práv 
akcionáře (nejen) na základě ujednání stanov / 
Vladimír Janošek 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 4 (2016), strany 109-118 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Janošek, Vladimír  
Vedoucí odštěpného závodu po rekodifikaci / 
Vladimír Janošek 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 7 
(2016), strany 234-242 
obchodní právo 

Janošek, Vladimír  
Zrušení obchodní korporace s likvidací pro 
nepřekonatelné rozpory mezi společníky / Vladimír 
Janošek 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 3 (2016), strany 80-87 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Kindl, Ji ří  
K deliktu narušení hospodářské soutěže orgány 
veřejné správy a k jeho plánované novelizaci / Jiří 
Kindl 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 7 
(2016), strany 229-234 
obchodní právo 

Patěk, Daniel  
Nad aktuální podobou práva proti nekalé soutěži 
(nejen) v občanském zákoníku / Daniel Patěk 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 3 (2016), strany 65-80 
obchodní právo 

Ronovská, Kateřina  
Kogentnost úpravy právnických osob a její omezení 
autonomií vůle, nebo vice versa? / Kateřina 
Ronovská, Bohumil Havel 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 2 (2016), strany 33-39 
obchodní právo 



10 
 

Svoboda, Karel  
Imise vzniklé provozem závodu a podobného 
zařízení / Karel Svoboda 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 7, číslo 10 (2015), strany 273-278 
obchodní právo 

Špačková, Michaela  
Zásada rovného zacházení se všemi akcionáři / 
Michaela Špačková 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 1 (2016), strany 1-10 
obchodní právo 

Štenglová, Ivana  
Některé souvislosti vyloučení člena statutárního 
orgánu z výkonu funkce / Ivana Štenglová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 4 (2016), strany 104-109 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Tomsa, Miloš  
Nepřikázané jednatelství v obchodních věcech 
podnikatele / Miloš Tomsa 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Ročník 25, 
číslo 2 (2016), strany 56-61 
obchodní právo 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Dědič, Jan  
Zvýšení základního kapitálu společnosti s ručením 
omezeným převzetím vkladové povinnosti v novém 
hávu: aktuální výkladové otazníky / Jan Dědič, Jan 
Lasák 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 4 (2016), strany 97-104 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Janošek, Vladimír  
Dohody o výkonu hlasovacích práv, akcie bez 
hlasovacích práv, sistace hlasovacích práv 
akcionáře (nejen) na základě ujednání stanov / 
Vladimír Janošek 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 4 (2016), strany 109-118 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

 

 

Janošek, Vladimír  
Zrušení obchodní korporace s likvidací pro 
nepřekonatelné rozpory mezi společníky / Vladimír 
Janošek 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 3 (2016), strany 80-87 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Štenglová, Ivana  
Některé souvislosti vyloučení člena statutárního 
orgánu z výkonu funkce / Ivana Štenglová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 
Ročník 8, číslo 4 (2016), strany 104-109 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Adascalitei Dragos  
Reforming against all odds : Multi-pillar pension 
systems in the Czech Republic and Romania / 
Dragos Adascalitei, Stefan Domonkos 
International social security review. -- ISSN 0020-
871X. -- Ročník 68, číslo 2 (2015), strany 85-105 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Ekkehard, Ernst  
Supporting jobseekers : How unemployment 
benefits can help unemployed workers and 
strengthen job creation / Ernst Ekkehard 
International social security review. -- ISSN 0020-
871X. -- Ročník 68, číslo 3 (2015), strany 43-69 
pracovní právo 

Erényi, Tereza  
Předsmluvní odpovědnost v pracovním právu / 
Tereza Erényi, Daniel Vejsada 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 62, 
číslo 3 (2014), strany 20-23 
pracovní právo 

Galvas, Milan, 1949-  
Úvahy o problematice liberalizace skončení 
pracovního poměru v českém pracovním právu : 
Reflections on the process of liberalisation of 
termination of labour relationship in the Czech 
labour law / Milan Galvas, Zdeňka Gregorová 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 153, číslo 1 
(2014), strany 23-36 
pracovní právo 

 

 



11 
 

Halíř, Jakub  
Dopad zavedení námitkového řízení / Jakub Halíř 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 
45, číslo 8-9 (2014), strany 27-31 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Helm, Ivo van der  
The privacy protection of the sick employee : The 
dutch case from a comparative perspective / Ivo van 
der Helm 
European journal of social security. -- ISSN 1388-
2627. -- Ročník 15, číslo 3 (2013), strany 273-297 
pracovní právo 

Holm, Ema  
Parental benefits in the coordination regulation : 
(Where) do they fit in? - the swedish example / 
Ema Holm 
European journal of social security. -- ISSN 1388-
2627. -- Ročník 16, číslo 2 (2014), strany 122-140 
právo sociálního zabezpečení 
pracovní právo 

Jabornegg, Peter  
Verjährung und Verfall im Arbeitsrecht / Peter 
Jabornegg 
Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 
Ročník 65, číslo 2 (2015), strany 71-80 
pracovní právo 

Kadlubiec, Vojtěch  
Vývoj právní úpravy výpočtu náhrady za 
nemajetkovou újmu na zdraví / Vojtěch Kadlubiec 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 8 
(2016), strany 267-273 
pracovní právo 

Komendová, Jana  
Právní rámec výkonu práce z domova / Jana 
Komendová 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 63, 
číslo 11 (2015), strany 15-22 
pracovní právo 

Morávek, Jakub  
Několik poznámek nejen k formě právních jednání 
v pracovněprávních vztazích po rekodifikaci / 
Jakub Morávek 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 22, číslo 9 
(2014), strany 305-310 
pracovní právo 

 

 

Naderhirn, Johanna  
Whistleblowing im Arbeitsrecht - Ausgewählte 
Aspekte / Johanna Naderhirn 
Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 
Ročník 64, číslo 1 (2014), strany 14-24 
pracovní právo 

Nonemann, František  
Soukromí na pracovišti / František Nonemann 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, číslo 7 
(2015), strany 229-237 
pracovní právo 

Otevřel, Petr  
Pracovněprávní vztahy a sociální sítě / Petr Otevřel 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 23, 
číslo 10 (2015), strany 54-58 
pracovní právo 

Pfeil, Walter J.  
Ausgleichszusage und Aufenthaltsrecht für 
BezieherInnen einer Pension aus einem anderen 
Mitgliedstaat / Walter J. Pfeil 
Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 
Ročník 64, číslo 4 (2014), strany 299-311 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Puobiš, Juraj  
Výplata důchodů přiznaných ČSSZ do zahraničí - 
1. část (současný stav a prognóza možného vývoje) 
/ Juraj Puobiš 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 
46, číslo 12 (2015), strany 6-11 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Puobiš, Juraj  
Výplata důchodů přiznaných ČSSZ do zahraničí - 
2. část (současný stav a prognóza možného vývoje) 
/ Juraj Puobiš 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 
47, číslo 1 (2016), strany 10-15 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Rebhahn, Robert  
Europäische Entwicklungen im Kündigungsschutz 
(Grundrechtcharta und Rechtsvergleich) / Robert 
Rebhahn 
Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 
Ročník 64, číslo 3 (2014), strany 183-197 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

 



12 
 

Salačová, Marie  
Změny náhrad cestovních výdajů / Marie Salačová 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 
47, číslo 2 (2016), strany 37-40 
pracovní právo 

Stádník, Jaroslav  
Zákon č. 118/2000 Sb. a související instituty ZoZ / 
Jaroslav Stádník, Petr Kieler 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 62, 
číslo 10 (2014), strany 35-40 
pracovní právo 

Steiner, Friedrich  
Urlaubsanspruch und Beschäftigungsausmass - 
Auswirkungen der EuGH-Rechtsprechung auf das 
UrlG / Friedrich Steiner 
Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 
Ročník 65, číslo 5 (2015), strany 312-316 
pracovní právo 

Swieatkowski, Andrzej M.  
Konstytucyjne paradigmaty prawa pracy / Andrzej 
M. Swieatkowski 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 69, 
číslo 10 (2014), strany 5-22 
pracovní právo 
ústavní právo 

Štefko, Martin, 1979-  
Řešení individuálních sporů o skončení pracovního 
poměru skrze ACAS "po anglicku" / Martin Štefko 
Jurisprudence. -- ISSN 1802-3843. -- Ročník 24, 
číslo 6 (2015), strany 3-9 
pracovní právo 

Štefko, Martin   
Aplikuje se § 228 odst. 1 ObčZ na základní 
odborové organizace? / Martin Štefko 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 23, číslo 7 
(2015), strany 246-253 
pracovní právo 

Štefko, Martin   
K univerzální sukcesi jako důvodu přechodu práv a 
povinností k náhradě újmy způsobené pracovním 
úrazem či nemocí z povolání na pojišťovnu / Martin 
Štefko 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 12 (2015), 
strany 19-23 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

 

 

Štefko, Martin   
Rozhodčí smlouvy v pracovněprávních vztazích dle 
německého a rakouského práva / Martin Štefko 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Ročník 22, číslo 2 (2014), strany 101-109 
pracovní právo 

Windisch-Graetz, Michaela  
Urlaubsanspruch und Beschäftigungsausmass - 
Auswirkungen der EuGH-Rechtsprechung auf das 
UrlG / Michaela Windisch-Graetz 
Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 
Ročník 65, číslo 6 (2015), strany 508-515 
pracovní právo 

Ziehensack, Helmut  
Verjährung von Ersatzansprüchen wegen Mobbings 
/ Helmut Ziehensack 
Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 
Ročník 66, číslo 1 (2016), strany 46-51 
pracovní právo 

PRÁVNÍ DĚJINY 

Horák, Ondřej  
Emanuel Tilsch a česká civilistika / Ondřej Horák 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 
číslo 4 (2016), strany 299-309 
občanské právo hmotné 
právní dějiny 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Adascalitei Dragos  
Reforming against all odds : Multi-pillar pension 
systems in the Czech Republic and Romania / 
Dragos Adascalitei, Stefan Domonkos 
International social security review. -- ISSN 0020-
871X. -- Ročník 68, číslo 2 (2015), strany 85-105 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Bredgaards, Thomas  
Evaluating what works for whom in active labour 
market policies / Thomas Bredgaards 
European journal of social security. -- ISSN 1388-
2627. -- Ročník 17, číslo 4 (2015), strany 436-452 
právo sociálního zabezpečení 

Halíř, Jakub  
Dopad zavedení námitkového řízení / Jakub Halíř 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 
45, číslo 8-9 (2014), strany 27-31 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 



13 
 

Holm, Ema  
Parental benefits in the coordination regulation : 
(Where) do they fit in? - the swedish example / 
Ema Holm 
European journal of social security. -- ISSN 1388-
2627. -- Ročník 16, číslo 2 (2014), strany 122-140 
právo sociálního zabezpečení 
pracovní právo 

Langer, Radim  
Procesy posuzování zdravotního stavu v sociální 
oblasti / Radim Langer 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 64, 
číslo 3 (2016), strany 24-28 
právo sociálního zabezpečení 

Oorschot, Wim van  
Comparative welfare state analysis with survey-
based benefit recipiency data : The "dependent 
variable problem" revisited / Wim van Oorschot 
European journal of social security. -- ISSN 1388-
2627. -- Ročník 15, číslo 3 (2013), strany 224-248 
právo sociálního zabezpečení 

Pfeil, Walter J.  
Ausgleichszusage und Aufenthaltsrecht für 
BezieherInnen einer Pension aus einem anderen 
Mitgliedstaat / Walter J. Pfeil 
Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 
Ročník 64, číslo 4 (2014), strany 299-311 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Přib, Jan  
Ukončení důchodového spoření / Jan Přib 
Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 64, 
číslo 2 (2016), strany 26-29 
právo sociálního zabezpečení 

Puobiš, Juraj  
Výplata důchodů přiznaných ČSSZ do zahraničí - 
1. část (současný stav a prognóza možného vývoje) 
/ Juraj Puobiš 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 
46, číslo 12 (2015), strany 6-11 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Puobiš, Juraj  
Výplata důchodů přiznaných ČSSZ do zahraničí - 
2. část (současný stav a prognóza možného vývoje) 
/ Juraj Puobiš 
Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 
47, číslo 1 (2016), strany 10-15 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

 

Rebhahn, Robert  
Europäische Entwicklungen im Kündigungsschutz 
(Grundrechtcharta und Rechtsvergleich) / Robert 
Rebhahn 
Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 
Ročník 64, číslo 3 (2014), strany 183-197 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

Štefko, Martin   
K univerzální sukcesi jako důvodu přechodu práv a 
povinností k náhradě újmy způsobené pracovním 
úrazem či nemocí z povolání na pojišťovnu / Martin 
Štefko 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 12 (2015), 
strany 19-23 
pracovní právo 
právo sociálního zabezpečení 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Budischowsky, Jens  
Das Bekenntnis zur Wasserversorgung als 
Staatsziel / Jens Budischowsky 
Recht der Umwelt. -- ISSN 1022-9442. -- Ročník 
22, číslo 5 (2015), strany 181-185 
právo životního prostředí 

Havelková, Svatava  
Novela přestupkového zákona / Svatava Havelková 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 70, 
číslo 5 (2015), strany 26-27 
právo životního prostředí 
správní právo 

Humlíčková, Petra  
Novela procesu EIA - více otázek než odpovědí / 
Petra Humlíčková, Vojtěch Vomáčka, Vendula 
Záhumenská 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-
5542. -- Ročník 15, číslo 1 (2015), strany 7-36 
právo životního prostředí 

Jelínková, Jindřiška  
Jaké druhy živočichů chráněných podle CITES jsou 
v České republice nejčastěji předmětem 
mezinárodního obchodu? / Jindřiška Jelínková, Jana 
Hrdá 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 70, 
číslo 5 (2015), strany 22-25 
právo životního prostředí 

 

 



14 
 

Švarcová, Kateřina  
Posuzování vlivů na životní prostředí - účast 
veřejnosti / Kateřina Švarcová 
České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-
5542. -- Ročník 15, číslo 1 (2015), strany 37-60 
právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Burešová, Kateřina  
Surogátní mateřství a jeho (nejen) právní aspekty / 
Kateřina Burešová 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 6 
(2016), strany 193-201 
rodinné právo 

Husseini, Faisal  
Hranice výše výživného pro rodiče s 
nadstandardními příjmy / Faisal Husseini 
Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 22, 
číslo 2 (2016), strany 42-43 
rodinné právo 

Novotná, Věra  
Co by se mělo v pěstounské péči změnit / Věra 
Novotná 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 3 (2016), strany 1-4 
rodinné právo 

Rogalewiczová, Romana  
Střídavá péče a rodičovský konflikt / Romana 
Rogalewiczová 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 2 (2016), strany 8-13 
rodinné právo 

Rogalewiczová, Romana  
Úprava povinností a práv k nezletilým dětem v 
případě rozchodu a rozvodu rodičů / Romana 
Rogalewiczová 
Právní rozhledy : časopis pro všechna právní 
odvětví. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, číslo 1 
(2016), strany 12-16 
rodinné právo 

Vypušťák, Radim  
K informační povinnosti lékaře vůči rodiči 
nezletilého dítěte / Radim Vypušťák 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 4 (2016), strany 1-3 
rodinné právo 
zdravotnické právo 

 

Zimmermann, Reinhard  
Das Ehegattenerbrecht in historisch-vergleichender 
Perspektive / Reinhard Zimmermann 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 80, číslo 1 (2016), strany 39-92 
mezinárodní právo soukromé 
rodinné právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Černín, Karel  
Úředníci a pyramida : K výkladu podzákonných 
právních předpisů správními orgány / Karel Černín 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 
číslo 2 (2016), strany 88-112 
správní právo 

Glaser, Lukáš  
K systémové podjatosti ve veřejné správě / Lukáš 
Glaser, Miroslav Mocek 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 7-8 (2015), strany 420-436 
správní právo 

Haberle, David  
Ústavní problémy v rozhodovací praxi soudů ve 
správním soudnictví / David Haberle 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 7-8 (2015), strany 386-403 
správní právo 

Havelková, Svatava  
Novela přestupkového zákona / Svatava Havelková 
Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 70, 
číslo 5 (2015), strany 26-27 
právo životního prostředí 
správní právo 

Pouperová, Olga  
Vysílání veřejné služby v kontextu základních práv 
/ Olga Pouperová 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 
číslo 2 (2016), strany 65-87 
správní právo 

Prchalová, Jana  
Zábavní pyrotechnika z pohledu ochrany zvířat / 
Jana Prchalová 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 6 (2015), strany 321-330 
správní právo 

 

 



15 
 

Scheuer, Jan  
Materiální znak veřejnoprávních deliktů / Jan 
Scheuer 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 48, 
číslo 6 (2015), strany 334-348 
správní právo 

Strakoš, Jan  
Zákon o přestupcích po novele / Jan Strakoš 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 
číslo 1 (2016), strany 1-12 
správní právo 

Švásta, Pavel  
Několik poznámek k problematice výslechu 
účastníka správního řízení – právnické osoby – 
prostřednictvím osob oprávněných jednat jejím 
jménem / Pavel Švásta 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 
číslo 2 (2016), strany 113-128 
správní právo 

Zahumenská, Vendula  
Účast spolků na územním řízení a obstrukční 
jednání / Vendula Zahumenská, Šárka Bidmonová 
Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 
číslo 1 (2016), strany 13-26 
správní právo 

TRESTNÍ PRÁVO 

Cejp, Martin   
Možnosti zpřesňování a doplňování 
kriminologických poznatků prostřednictvím 
kombinace výzkumných postupů / Martin Cejp 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strana 209-218 
trestní právo 
kriminologie 

Čejchanová, Helena  
Zvrácená matka / Helena Čejchanová 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 19-29 
kriminalistika 
trestní právo 

Dlouhý, Michal  
O poznamenaném zloději aneb Použití 
nástrahového prášku četnictvem / Michal Dlouhý 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strana 71 
kriminalistika 
trestní právo 

 

Dolník, Petr  
Odtlačky bosých nôh / Petr Dolník 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 59-62 
kriminalistika 
trestní právo 

Dyson, Matthew  
Might alone does not make right : justifying 
secondary liability / Matthew Dyson 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
12 (2015), strany 967-985 
trestní právo 
kriminologie 

Edwards, Susan  
The Strangulation of female partners / Susan 
Edwards 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
12 (2015), strany 949-966 
trestní právo 
kriminalistika 

Jonák, Jaroslav  
Gangy a mafie / Jaroslav Jonák 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 67-70 
kriminalistika 
trestní právo 

Krej čí, Zdeněk  
Pachová stopa jako důkaz v trestním řízení - 
problém přítomnosti procesní strany při provádění 
pachové zkoušky metodou pachové identifikace / 
Zdeněk Krejčí 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 43-50 
kriminalistika 
trestní právo 

Krej čí, Zdeněk  
Postupy na místě činu s mrtvolou s novou právní 
úpravou / Zdeněk Krejčí, Karel Kouřil 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 51-58 
kriminalistika 
trestní právo 

Martinková, Milada   
K problematice obětí kriminality v ČR - výsledky 
výzkumné sondy / Milada Martinková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strana 161-174 
trestní právo 
kriminologie 
viktimologie 

 



16 
 

Pivodová, Jitka  
Nejoblíbenější pedagog ČR vyučuje na policejní 
škole - kpt. Mgr. Hana Pacíková / Jitka Pivodová 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 40-42 
kriminalistika 
trestní právo 

Stejskal, Ivo  
Kytaristovo poledne / Ivo Stejskal, Aleš Preis 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 4-15 
kriminalistika 
trestní právo 

Šulc, Viktorín   
Zločin začal před kostelem / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 63-66 
kriminalistika 
trestní právo 

Voss-de Haan, Patrick  
Kriminalität im Hell- und Dunkelfeld / Patrick 
Voss-de Haan, Heike Lippert, Heiko Hergenhahn 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 8-9 (2015), strany 
475-481 
trestní právo 
kriminologie 

Willing, Sonja  
Gemeinsam für friedliche Fußballspiele / Sonja 
Willing, Nadine Brenscheidt, Stefan Kersting 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 10 (2015), strany 
576-590 
trestní právo 
kriminologie 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Bačkovská, Milena  
Novela zákona o zbraních / Milena Bačkovská 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 47-48 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Dorník, Pavel  
Loupež po francouzsku / Pavel Dorník, Martin 
Lichý, Luboš Valerián 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 20-25 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Feltes, Thomas  
Cannabis-Verbot : Es ist Zeit für eine rationale 
Kriminalpolitik / Thomas Feltes, Andreas Rusch 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 11 (2015), strany 
636-641 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Füllgrabe, Uwe  
Heiratsschwindel und andere Beziehungsfallen / 
Uwe Füllgrabe 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 8-9 (2015), strany 
487-493 
trestní právo hmotné 

Gaľo, Dušan  
Zákaz činnosti, zákaz plnění veřejných zakázek, 
účasti v koncesním řízení nebo veřejné soutěži, 
zákaz přijímání dotací a subvencí v systému trestní 
represe právnických osob / Dušan Gaľo 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 9 (2015), strany 204-209 
trestní právo hmotné 

Gillespie, Alistair A.  
"Trust me, it’s only for me" : "revenge porn” and 
the criminal law / Alistair A. Gillespie 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
11 (2015), strany 866-880 
trestní právo hmotné 

Heinen, Bernd  
Gemeinsam für friedliche Fußballspiele / Bernd 
Heinen, Katja Kruse 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 10 (2015), strany 
555-559 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Herczeg, Jiří  
Ochrana náboženského vyznání před verbálními 
útoky a ortodoxní paradigma / Jiří Herczeg 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 1 (2016), strany 5-12 
trestní právo hmotné 

 

 

 



17 
 

Huněk, Rudolf  
Vyšetřování loupeže na čerpací stanici pohonných 
hmot a fyziodetekční vyšetření / Rudolf Huněk, 
Dana Štěpánková, Zuzana Dohnalová 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 38-42 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Indruchová, Eva  
Nová směrnice o předcházení využívání finančního 
systému k praní špinavých peněz / Eva Indruchová 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2015), 
strany 46-49 
trestní právo hmotné 

Jarvis, Paul  
Participating in the activities of an organized crime 
group : the new offence / Paul Jarvis, Ros Earis 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
10 (2015), strany 766-788 
trestní právo hmotné 

Konrád, Zdeněk  
K trestněprávní úpravě některých kriminalistických 
metod / Zdeněk Konrád 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 4 (2015), strana 265-274 
trestní právo hmotné 

Kotlán, Pavel  
Tunelování obchodních společností / Pavel Kotlán 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 4 (2015), strana 254-264 
trestní právo hmotné 

Kotlán, Pavel  
Zkrácení DPH prodejem cigaret / Pavel Kotlán, Jiří 
Vavřina 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 14-18 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Koudela, Radomír  
Opomíjené možnosti faktické konzumpce / 
Radomír Koudela 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 9 (2015), strany 215-216 
trestní právo hmotné 

Krej čí, Zdeněk  
Prohlídka těla zemřelého / Zdeněk Krejčí, Tomáš 
Vojtíšek 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 49-54 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Krej číková, Helena  
Trestněprávní ochrana soukromí pacienta / Helena 
Krejčíková 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 1 (2016), strany 8-13 
trestní právo hmotné 

Kucik, Pavel  
Hra na kočku a na myš / Pavel Kucik 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 26-37 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Laird, Karl   
Parts 5 and 6 of the Serious crime act 2015 - more 
than mere miscellany / Karl Laird 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
10 (2015), strany 789-803 
trestní právo hmotné 

Lellmann, Katrin   
IP-Tracking / Katrin Lellmann, Stefan Pohl 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 8-9 (2015), strany 
498-507 
trestní právo hmotné 

Mazánek, Jiří  
Andělé byznysu / Jiří Mazánek 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 30-34 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Morkovin, Ond řej  
Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí 
svobody po novele zákonem č. 390/2012 Sb. / 
Ondřej Morkovin 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 9 (2015), strany 199-204 
trestní právo hmotné 

Polcar, Miroslav  
Princip omezené důvěry v dopravě na pozemních 
komunikacích / Miroslav Polcar 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 19, 
číslo 4 (2015), strany 4-16 
trestní právo hmotné 

 

 

 



18 
 

Reis, Olaf  
Cannabis-Verbot : Es ist Zeit für eine rationale 
Kriminalpolitik / Olaf Reis, Steffen Weirich, Frank 
Häßler 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 11 (2015), strany 
627-635 
trestní právo hmotné 
kriminologie 

Scheurer, Heinz  
Präventiver Opferschutz im Strafrecht verankert / 
Heinz Scheurer 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 11 (2015), strany 
667-675 
trestní právo hmotné 
viktimologie 

Šámal, Pavel  
Trestné činy související se zadáváním a realizací 
veřejných zakázek / Pavel Šámal 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 10 (2015), 
strany 33-45 
trestní právo hmotné 

Ščerba, Filip  
Rakouská právní úprava podmíněného prominutí 
trestu : inspirace pro české trestní právo, se 
zaměřením na sankcionování mladistvých / Filip 
Ščerba 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 1 (2016), strany 17-22 
trestní právo hmotné 

Šišák, Igor  
Lákavá nabídka prodeje timesharu / Igor Šišák 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 5 
(2015), strany 15-19 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Vedral, Jaroslav  
Byla bouda, boudička / Jaroslav Vedral, Andrea 
Bulínová, Jan Souček 
Kriminalistický sborník. -- Ročník 59, číslo 4 
(2015), strany 4-13 
kriminalistika 
trestní právo hmotné 

Vlach, Jiří  
K problematice peněžitého trestu / Jiří Vlach, Jan 
Rozum, Jan Tomášek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 19, 
číslo 4 (2015), strany 17-21 
trestní právo hmotné 

Vysoudil, Filip   
Trestnoprávná úprava trestania mladistvých v 
teoretických súvislostiach restoratívnej justície / 
Filip Vysoudil 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 11-12 (2015), strany 258-264 
trestní právo hmotné 

Zeman, Petr  
"Výroba" konopí z konopí? / Petr Zeman 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 9 (2015), strany 211-215 
trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Beranová, Andrea  
Adhezní řízení ve Švýcarsku - inspirace pro 
českého zákonodárce / Andrea Beranová 
Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, 
číslo 10 (2015), strany 801-820 
trestní právo procesní 

Čiháková, Lenka  
Možnosti a limity stíhání terorismu podle trestního 
práva v Mexiku / Lenka Čiháková 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 1 (2016), strany 22-29 
trestní právo procesní 

Fryštát, Marek   
Pachová stopa jako důkaz v trestním řízení / Marek 
Fryštát 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strana 200-208 
trestní právo procesní 

Hánělová, Kristýna  
(R) evoluce v odškodňování duševních útrap? / 
Kristýna Hánělová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 11-12 (2015), strany 264-270 
trestní právo procesní 

Henderson, Emily  
Theoretically speaking : english judges and 
advocates discuss the changing theory of cross-
examination / Emily Henderson 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
12 (2015), strany 929-948 
trestní právo procesní 

 

 



19 
 

Hulmáková, Jana  
Kritika soukromé žaloby v trestním řízení / Jana 
Hulmáková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 11-12 (2015), strany 251-258 
trestní právo procesní 

Jelínek, Jiří  
Zákon o obětech trestných činů - jeho nedostatky a 
možnosti řešení / Jiří Jelínek, Vladimír Pelc 
Bulletin advokacie : stavovský časopis české 
advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2015), 
strany 19-23 
trestní právo procesní 

Klesniaková, Jana  
Postavenie poškodeného v trestnom konání proti 
právnickým osobám / Jana Klesniaková 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 1 (2016), strany 12-19 
trestní právo procesní 

Klimek, Libor   
Posilnenie práva na prístup k obhajcovi v trestnom 
konaní ako požiadavka Smernice 2013/48/EÚ o 
práve na prístup k obhájcovi v trestnom konaní / 
Libor Klimek 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 19, 
číslo 4 (2015), strany 34-40 
trestní právo procesní 

Koudelka, Zdeněk  
Průtahy trestního stíhání a abolice / Zdeněk 
Koudelka 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 19, 
číslo 4 (2015), strany 22-29 
trestní právo procesní 

Kozák, Vítězslav  
Ke změně zařazování odsouzených ve výkonu 
trestu odnětí svobody / Vítězslav Kozák 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
15, číslo 1 (2016), strany 19-21 
trestní právo procesní 

Kozák, Vítězslav  
Nad praktickými nedostatky aplikace zákona o 
obětech trestných činů / Vítězslav Kozák 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 9 (2015), strany 209-211 
trestní právo procesní 

Kozák, Vítězslav  
Zásada legality ve světle připravované rekodifikace 
trestního procesu / Vítězslav Kozák 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 1 (2016), strany 15-16 
trestní právo procesní 

Mayer, Marco  
Die Erkennungsdienstliche Behandlung gemäß 81b 
2. alt. StPO / Marco Mayer 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 8-9 (2015), strany 
520-529 
trestní právo procesní 

Pejčochová, Alena  
Mobilní telefon v trestním řízení / Alena 
Pejčochová, Tomáš Elbert 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strana 175-186 
trestní právo procesní 

Pejčochová, Alena  
Provedení a hodnocení důkazu získaného z 
mobilního telefonu / Alena Pejčochová, Tomáš 
Elbert 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strana 187-199 
trestní právo procesní 

Slunečko, Petr  
Cosi o hlavním líčení / Petr Slunečko, Tereza 
Slunečková 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 19, 
číslo 4 (2015), strany 29-34 
trestní právo procesní 

Smith, A. T. H.  
Responding the law of contempt : the criminal 
justice and courts act 2015 / A. T. H. Smith 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
11 (2015), strany 845-854 
trestní právo procesní 

Szabová, Eva  
Možnosti a limity stíhání terorismu podle trestního 
práva v Mexiku / Eva Szabová 
Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 
číslo 1 (2016), strany 30-35 
trestní právo procesní 

Tibitanzlová, Alena  
Kritika soukromé žaloby v trestním řízení / Alena 
Tibitanzlová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 
14, číslo 9 (2015), strany 216-218 
trestní právo procesní 

Wasik, Martin   
Sentencing and early release provisions in the 
criminal justice and courts act 2015 / Martin Wasik 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Číslo 
11 (2015), strany 855-865 
trestní právo procesní 



20 
 

Zoubková, Ivana  
Práva obětí trestných činů v současné legislativě / 
Ivana Zoubková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 4 (2015), strana 241-253 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Dixon, Rosalind  
Partial bills of rights / Rosalind Dixon 
American journal of comparative law. -- ISSN 
0002-919X. -- Ročník 63, číslo 2 (2015), strany 
403-437 
ústavní právo 

Gerken, Heather K.  
Federalism and nationalism : Time for a détente? / 
Heather K. Gerken 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 59, číslo 4 (2015), strany 997-1044 
ústavní právo 

Gluck, Abbe R.  
Nationalism as the new federalism (and federalism 
as the new nationalism) : a complementary account 
(and some challenges) to the nationalist school / 
Abbe R. Gluck 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 59, číslo 4 (2015), strany 1045-
1070 
ústavní právo 

Güttler, Vojen, 1934-  
K vykonatelnosti a vynutitelnosti rozhodnutí 
Ústavního soudu České republiky / Vojen Güttler 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, číslo 
11 (2015), strany 958-968 
ústavní právo 

Halász, Ivan, 1971-  
Zahraničné vplyvy a formy spoluúčasti na 
ústavodarných procesoch / Ivan Halász 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, číslo 
11 (2015), strany 969-979 
ústavní právo 

Kratochvíl, Jan  
Test racionality: skutečně vhodný test pro sociální 
práva? / Jan Kratochvíl 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, číslo 
12 (2015), strany 1052-1074 
ústavní právo 

 

Kysela, Jan, 1974-  
Ústavní inženýrství na český způsob aneb ke 
změnám pravomocí prezidenta republiky / Jan 
Kysela 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, číslo 
12 (2015), strany 1029-1051 
ústavní právo 

Lin, Yan   
Constitutional interpretation in lawmaking : China's 
invisible constitutional enforcement mechanism / 
Yan Lin, Tom Ginsburg 
American journal of comparative law. -- ISSN 
0002-919X. -- Ročník 63, číslo 2 (2015), strany 
467-492 
ústavní právo 

Metzger, Gillian E.  
The states as national agents / Gillian E. Metzger 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 59, číslo 4 (2015), strany 1071-
1078 
ústavní právo 

Píša, Radek  
Pojem "bilaterální legislativní suverenita" a česká 
ústavní teorie / Radek Píša 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 154, číslo 
12 (2015), strany 1075-1086 
ústavní právo 

Rosen, Mark D.  
The new governancism / Mark D. Rosen 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 59, číslo 4 (2015), strany 1079-
1102 
ústavní právo 

Rubin, Edward L.   
Federalism as a problem of governance, not of 
doctrinal warfare / Edward L. Rubin 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 59, číslo 4 (2015), strany 1017-
1131 
ústavní právo 

Samson, Mélanie  
Revisiting Québec's jus commune in the era of the 
human rights charters / Mélanie Samson, Louise 
Lengevin 
American journal of comparative law. -- ISSN 
0002-919X. -- Ročník 63, číslo 3 (2015), strany 
719-745 
ústavní právo 

 

 



21 
 

Seong-Hak Kim, Marie  
Travails of judges : courts and constitutional 
authoritarianism in South Korea / Marie Seong-Hak 
Kim 
American journal of comparative law. -- ISSN 
0002-919X. -- Ročník 63, číslo 3 (2015), strany 
601-654 
ústavní právo 

Steinbach, Armin  
Investor-Staat-Schiedsverfahren und 
Verfassungsrecht / Armin Steinbach 
Rabels Zeitschrift für ausländisches und 
internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 
Ročník 80, číslo 1 (2016), strany 1-38 
mezinárodní právo soukromé 
ústavní právo 

Swieatkowski, Andrzej M.  
Konstytucyjne paradigmaty prawa pracy / Andrzej 
M. Swieatkowski 
Państwo i prawo. -- ISSN 0031-0980. -- Ročník 69, 
číslo 10 (2014), strany 5-22 
pracovní právo 
ústavní právo 

Symeonides, Symeon C.  
Choice of law in the american courts in 2014 : 
twenty-eighth annual survey / Symeon C. 
Symeonides 
American journal of comparative law. -- ISSN 
0002-919X. -- Ročník 63, číslo 2 (2015), strany 
299-386 
ústavní právo 

 

 

 

 

 

 

Syrcle, Ray M.  
Recess over : Narrowing the presidential recess 
appointment power in NLRB v. Noel Canning / 
Ray M. Syrcle 
Saint Louis university law journal. -- ISSN 0036-
3030. -- Ročník 59, číslo 4 (2015), strany 1067-
1196 
ústavní právo 

VIKTIMOLOGIE 

Martinková, Milada   
K problematice obětí kriminality v ČR - výsledky 
výzkumné sondy / Milada Martinková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 48, 
číslo 3 (2015), strana 161-174 
trestní právo 
kriminologie 
viktimologie 

Scheurer, Heinz  
Präventiver Opferschutz im Strafrecht verankert / 
Heinz Scheurer 
Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 
kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 
0023-4699. -- Ročník 69, číslo 11 (2015), strany 
667-675 
trestní právo hmotné 
viktimologie 

ZDRAVOTNICKÉ PRÁVO 

Vypušťák, Radim  
K informační povinnosti lékaře vůči rodiči 
nezletilého dítěte / Radim Vypušťák 
Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 
číslo 4 (2016), strany 1-3 
rodinné právo 
zdravotnické právo 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné
 


